
                     
 

 

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด 
ว่าด้วยทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกสามัญ   

พ.ศ. 2564 
                

           อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด ฉบับ พ.ศ.2561 ข้อ 79 
(8)  และข้อ 110 (10)  ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์  ชุดที่   32/2564   ครั้งที่  6  วันที่   29                         
มีนาคม 2564     จึงได้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม จำกัด   ว่าด้วย  ทุนส่งเสริม
การศึกษาบุตรสมาชิกสามัญ   พ.ศ.2564  ไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด  ว่าด้วย ทุนส่งเสริม
การศึกษาบุตรสมาชิกสามัญ พ.ศ. 2564 ” 
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่ วันที่  31  มีนาคม พ.ศ. 2564  เป็นเต้นไป 
         ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบว่าด้วยทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก  พ.ศ. 2559  และบรรดาระเบียบ ประกาศ  
คำสั่ง  มติ  หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
         ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 

“สมาชิก”             หมายความถึง  สมาชิกสามัญสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด 
“สหกรณ”์            หมายความถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด 
“คณะกรรมการ”    หมายความถึง  คณะกรรมการดำเนินการของสหกรณ์ออมทรัพย์ 

   ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด 
“ผู้จัดการ”            หมายความถึง  ผู้จัดการของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม จำกัด 
“ผู้รับทุน”             หมายความถึง  บุตรที่ชอบด้วยกฎหมายของสมาชิกสามัญ  แต่ไม่รวมถึง 
                          บุตรบญุธรรมและอายุไม่เกิน  25  ปี 

 ข้อ 5. เงินทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก  อาจจะได้มาจาก 

(1) เงินทุนสาธารณประโยชน์ของสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด    

(2) เงินอุดหนุน  เงินบริจาค   เงินช่วยเหลือหรือเงินอ่ืนใดที่ได้รับจากบุคคล  องค์การหรือ 
สถาบันเพื่อการนี้ 

(3) แผนงานงบประมาณที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 
 
 

 
 
 

 



2 
 

 
 

 ข้อ 6.  สหกรณ์อาจใช้ทุนเพ่ือส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก  ตามหลักเกณฑ์คณะกรรมการกำหนดและเป็น
ทุนการศึกษา  ให้สำหรับผู้รับทุนที่กำลังศึกษาในระดับ  ดังต่อไปนี้ 

(1)  ระดับปฐมวัย 
(2)  ระดับประถมศึกษา 
(3)  ระดับมัธยมศึกษา 
(4)  ระดับอนุปริญญา 
(5)  ระดับปริญญาตรี 

            ข้อ  7.  จำนวนทุนและมูลค่าของทุนการศึกษาในแต่ละระดับการศึกษา  ให้มีจำนวนและมูลค่าตามที่
คณะกรรมการพิจารณากำหนดในแต่ละปี 
 ข้อ  8.  คุณสมบัติของผู้รับทุนมีดังนี้ 

(1)  บุตรที่ชอบด้วยกฎหมายของสมาชิก  แต่ไม่รวมถึงบุตรบุญธรรม  และอายุไม่เกิน  25  ปี 
(2)  มีความประพฤติเรียบร้อย 
(3) กำลังศึกษาอยู่ในสถานศึกษาของทางราชการหรือเอกชน  และจะได้รับทุนการศึกษาเพียงระดับ

เดียวในแต่ละปีตามประกาศของสหกรณ์ 
 ข้อ 9.  การขอรับทุน  ให้ผู้ขอรับทุนยื่นเอกสารและหลักฐาน ดังต่อไปนี้ 

(1)  แบบคำขอรับทุนตามที่สหกรณ์กำหนด 
   (2)   หนังสือรับรองสถานภาพเป็นนักเรียนหรือนักศึกษาของผู้ขอรับทุนของสถานศึกษา 
   (3)   สำเนาทะเบียนบ้านของผู้ขอรับทุน 
                      (4)   เอกสารอื่นๆ (ถ้ามี) 

ข้อ 10.  คณะกรรมการดำเนินการ  อาจแต่งตั้งหรือมอบหมายให้กรรมการ หรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้ง 
มอบหมายเป็นผู้พิจารณาให้ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกตามระเบียบนี้เป็นคราวๆ ไป 

ข้อ 11.  กรณีเกิดปัญหาเกี่ยวกับระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด  คำวินิจฉัยของ
คณะกรรมการดำเนินการถือว่าเป็นการสิ้นสุด 
          ข้อ 12 . ให้ประธานกรรมการรักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ 

     ประกาศ  ณ  วันที่  31  มีนาคม พ.ศ.  2564 

                                                                                                                                            
                                      (นายศิริชัย  ไตรยราช) 

                                                   ประธานกรรมการ 
                          สหกรณอ์อมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม จำกัด 

 
 


